
 

  

 

 

                    Stra, 17.12.2019 All’Albo 

                                                                                                                                                          Al sito WEB 

Determina per affidamento dell’incarico 
di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP) (ex art. 17, comma 1, lettera b, 
D.Lgs 81/2008 e s.m.i.) 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il D. L.gs n. 81/2008 ed in particolare l'art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l'art. 31 che definisce 
l'organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta i requisiti 
professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all'individuazione 
del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio 
di prevenzione e protezione; 

VISTO il DPR n. 275/ 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 
d’opera; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 concernente l’“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 32 e 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle 
“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e  

Protezione ed attività correlate ai sensi del D. Lgs. 81/2008 in possesso dei requisiti di cui 
all’art.32 del citato decreto come modificato dal D.Lgs. 106/2009; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it  

 

 
 
 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007076 - 17/12/2019 - A - U

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.edu.it/


 

ATTESO che l’incarico di RSSP presso questo Istituto scade il 31.12.2019; 

RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura; 

RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di professionalità tali da 
garantire un’assistenza qualificata; 

VERIFICATA la copertura finanziaria, 

 

DETERMINA 

Di avviare la procedura per l’individuazione della figura di Responsabile SPP per l’a.s. 2019/2020, da reclutare 
con il seguente ordine di precedenza: 

1) docenti interni all' Istituto Comprensivo “Alvise Pisani” di Stra; 

2) docenti esterni appartenenti ad altre Istituzioni scolastiche con i quali instaurare rapporto di 

collaborazione plurima cui conferire incarico previa autorizzazione del dirigente scolastico della scuola 

di appartenenza; 

3) personale esterno all’amministrazione. 
 

L’incarico avrà la durata di 12 mesi a decorrere dalla firma del contratto. 
 

La prestazione richiesta sarà retribuita con un compenso omnicomprensivo di € 2.000,000, al lordo di qualsiasi 
onere previdenziale, fiscale ed assicurativo. 

 
Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile Unico del Procedimento è la 
Dirigente Scolastica Dott.ssa Maura Massari. 

 
La pubblicazione del presente provvedimento avverrà sul sito dell’istituzione scolastica nella sezione 
 “Pubblicità legale - Albo pretorio on line”. 

 
 

          La Dirigente Scolastica 
                        Maura Massari 

(Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, 
comma 2, del d.lgs. n.39/1993) 

 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007076 - 17/12/2019 - A - U


